
MUNICIPALIDAD DE ASERRÍ
LISTA DE EXTENSIONES

Telefono:2230-30-78

EXTENSIÓN ÁREA FUNCIONARIOS CORREO ELECTRÓNICO

108-149 Acueducto Rolando Castro rcastro@aserri.go.cr

Evelyn Mena emena@aserri.go.cr

Waiquen Herrera whin@aserri.go.cr

Carolina Navarro cnavarro@aserri.go.cr

Alejandro Castro acastro@aserri.go.cr

103 Alcaldía Oldemar
Segura-Alcalde

ogarcia@aserri.go.cr

139 Vice Alcaldía Sara Corrales
-Vice Alcaldesa

scorrales@aserri.go.cr

104 Alcaldía Gladys Piedra gpiedra@aserri.go.cr

Adriana
Solano-Periodista

asolano@aserri.go.cr

Marielos
Corrales-Asesora

macorrales@aserri.go.cr

Luis Segura lsegura@aserri.go.cr



148 Archivo
Central

Yahaira Bonilla ybonilla@aserri.go.cr

140-141 (fax) División
Jurídica

Alejandra
Corrales

acorrles@aserri.go.cr

Claudia Conejo cconejo@aserri.go.cr

Older Castillo ocastillo@aserri.go.cr

144 Auditoria
Interna

Yadira Cruz ycruz@aserri.go.cr

Norma Aguilar naguilar@aserri.go.cr

152 Hans Salas Cajas hsalas@aserri.go.cr

114 Catastro Adina Astúa aastua@aserri.go.cr

Angie Corrales ancorrales@aserri.go.cr

Karen Carranza kcarranza@aserri.go.cr

Didi Valverde dvalverde@aserri.go.cr

Pedro García pjgarcia@aserri.go.cr

100 Recepción Hellen Moreno hmoreno@aserri.go.cr

142-153 Dirección
Tributaria

Eduardo Segura esegura@aserri.go.cr

Jonathan
Fonseca

jfonseca@aserri.go.cr

Priscilla Jiménez pjimenez@aserri.go.cr

131-133 Control
Urbano Rural

Rebeca Soto jfonseca@aserri.go.cr

Sandra Prado sprado@aserri.go.cr



Rebeca Sánchez rsanchez@aserri.go.cr

Pablo García pgarcia@aserri.go.cr

Gonzalo Calvo gcalvo@aserri.go.cr

Alexander Rojas arojas@aserri.go.cr

150 Topografía Andreina Vázquez avasquez@aserri.go.cr

105 Cultura Juan José Castro jcastro@aserri.go.cr

Desarrollo
Económico y
Social

José Villegas jvillegas@aserri.go.cr

Adrián Portugués aportuguez@aserri.go.cr

101 Directora
Administrativa

Yesenia Fallas yfallas@aserri.go.cr

146 Mensajería Adrian Bonilla abonilla@aserri.go.cr

127 Asistente
Dirección
Administrativa

Marisol Chinchilla mchinchilla@aserri.go.cr

109 Dirección
Financiera

Vinicio Gamboa vgamboa@aserri.go.cr

143 Dirección
Financiera

Guido Vargas gvargas@aserri.go.cr

Angie Espinoza aespinoza@aserri.go.cr

Martha Solano msolano@aserri.go.cr

Alex Montoya amontoya@aserri.go.cr

Rafael Montoya rmontoya@aserri.go.cr



155 Oficina de la
Mujer

Tatiana
Hernández

thernadez@aserri.go.cr

134-135 Informática Geiner Fallas gfallas@aserri.go.cr

Felix Padilla fpadilla@aserri.go.cr

102 Patentes Antonieta
Gamboa

agamboa@aserri.go.cr

145 Plataforma Yenny Campos acampos@aserri.go.cr

Kimberly
Barahona

kbarahona@aserri.go.cr

111 Proveeduría Magally Diaz mdiaz@aserri.go.cr

Cindy Segura csegura@aserri.go.cr

132 Gestion
Talento
Humano

Johanna Corrales jcorrales@aserri.go.cr

Pamela Chinchilla pchinchilla@aserri.go.cr

113-136 Red Vial Jeffry Masis jmasis@aserri.go.cr

Ingrid Araya iaraya@aserri.go.cr

Hellen Hidalgo hhidalgo@aserri.go.cr

138 Secretaria del
Concejo

Leónidas
Gutiérrez

lgutierrez@aserri.go.cr

Joselyn Padilla jpadilla@aserri.go.cr

Carolina Zúñiga czuniga@aserri.go.cr

126-147 Servicios
Municipales

Paulo Hernández pfernadez@aserri.go.cr



Johanny
Chavarría

jchavarria@aserri.go.cr

110 Tesorería Didier Quirós dquiros@aserri.go.cr

Antony Fallas afallas@aserri.go.cr

137 Planificación Mónica Rodríguez morodriguez@aserri.go.cr

2230-22-00 Cementerio Marlen Darcia mdarcia@aserri.go.cr

2230-34-44 Biblioteca
Municipal

Maritza Cascante mcascante@aserri.go.cr

Karol Valverde kvalverde@aserri.go.cr

2230-49-45 Acueducto-Pla
nta

2230-20-90 Fax Alcaldía

2230-38-29 Proveeduría

88-27-37-74 WhatsApp Plataforma digital consultas@aserri.go.cr

Quejas y
denuncias servicioalusuario@aserri.go.cr


